Câmara Municipal de ltaitinga
Rua Jonas Avês Baíbosa.25. llâitinga CE BÍasil 61 881-128

Foie 85 98992 3228 | Emaii conlâto@cãmaíaitaitinga.@.go! br CNPJ: 41.545.1120001-05

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.1 0.14.0009

1411012025 13t06.44

REOUERIMENTO PARA O EXECUTIVO

LUCIA MARIA QUEIROZ SERPA

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO DE NO377/2025 - REQUER A AQUISIÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE CADEIRAS
HIGIÊNICAS PARA TODAS AS ESCOLAS E CRECHES DO IVUNICiPIO DE ITAITINGA,

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

'l - Para acesso a tramitação processualdo documento acima, deverá ser infoÍmado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessda íísica, ou CNPJ, para pessoa jurÍdica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2 - O OR CODE, deste comprovanle, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo

ililflllil11ililililililr
2025.10.14.0009

PROÍOCOLO: 2025 ,IO,14,OOO9 . CÂMARÂ MUNICIPAL DE ITAITINGA

ill- r jr]l i:lalÀ [rlAll]Â a-)uÊlH3Z SERítrÀ

Set,rr.JU'rrlDORiA
De§cllÇãc RÉQJERTNlE\lO Da Ir'3a7r2025 REOUER Á ÀÕ.JtStÇÁO E D!SPONtBIL1ZACAO Dt
cADE RAS HtctÉNrcAS PARA ToDAS Âs ESCOLAS E cRactsrES Do Í,rLlrr c pto oE irArÍ r,tGA

ilililil1flilmilil]il1

!)r ll^IIlNC^

Oata\HoÍa:

Assunto/Tipo:

Credor:

i LEGrsta

CAMARÂ MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

| | \, r.1 \N lx) ( ()r1 () l\)\ ()

CAMACÀ MI-\]CIPÁL DE ITAITINGA
r :!Â;TÂ1IE\TO LEGISLÂTIVO

APROVADO
EN'YOTI'JC L:i CA

,le__ ZDZ.S

REQUER!MENTO NO. 3 +ry2025

REQUER A AQUTSTçÃO E DTSPONIBTLTZAçÃO

DE CADEIRAS HIGIÊNICAS PARA TODAS AS

ESCOLAS E CRECHES DO MUNrcíPIO DE

ITAITINGA.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuiçôes legais, com o devido

respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na íorma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no

decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, gue se digne de empreender esforços quanto

REQUER A AQUISEÃO E DISPINIBILIZAçÃO DE CADEIRAS HrcIÊNICAS PARA TODAS AS

ESCOLAS E CRECHES OO MUNICíPIO DE TTAITINGA.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, tem como objetivo garantir melhores condições de acessibilidade,

conforto e higiene para os alunos que necessitam de cuidados especiais ou possuem mobilidade reduzida.

A disponibilização dessas cadeiras é essencial para assegurar inclusão e dignidade, contribuindo para a

melhoria da infraestrutura das unidades escolares e para o cumprimento das normas de acessibilidade

previstas na legislação vigente.

Nestes termos,

Pede deferimento

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 'I6 DE OUTUBRO

DE 202s

Atenciosamente,

SERPALUCIA
erea QUEIROZ

!luo

Ruo Jonos aly6. Borbô.o. 25 - Àntõnio Migrrel I cEP 61.881-128 - ltoitingo/c.

comdto@cam6rsitcitiôgo.ê..gov.br (8ál,6nw2www.comoroitoitingo.ce.gov.bÍ